












 

 

 

 

Model Obaly a.s. 

Účetní závěrka a zpráva auditora k 31. prosinci 2005 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

1 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

1. POPIS SPOLEČNOSTI 

Model Obaly a.s. (dále jen „společnost”) je právnická osoba, akciová společnost, která vznikla dne 16. 6. 1992 
a sídlí v Opavě, Těšínská čp. 2675/102, Česká republika, IČO 45192944. Hlavním předmětem její činnosti je 
výroba a prodej obalů z vlnitých a hladkých lepenek a polygrafická výroba. V roce 2005 došlo k úpravě názvu 
společnosti a tato změna byla zapsána do obchodního rejstříku.  

Osoby podílející se na základním kapitálu: 

Model – Holding AG  100 % 

Společnost Model Obaly a.s. je součástí konsolidačního celku mateřské společnosti Model – Holding AG.   

Členové statutárních orgánů k 31. 12. 2005: 

Představenstvo  
Předseda: Dr. Walter Hinterberger 

Člen: Ing. Ivo Kolář 

Člen: Ing. Roman Jamnický 

 

Dozorčí rada 
Předseda: Dr. Daniel Model 

Místopředseda: Martin Model 

Člen: Vladimír Hübsch 

 

Společnost má následující organizační strukturu:  

Společnost tvoří 3 výrobní provozy:  - výrobní provoz vlnitá lepenka v Opavě,    
     - výrobní provoz vlnitá lepenka v Nymburku,  
     - výrobní provoz hladkých a kašírovaných skládaček v Opavě.  

Součástí společnosti jsou dále Pack Shopy v Opavě a v Praze. 

Společnost nemá organizační složku v zahraničí. 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

2 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 

Přiložená účetní závěrka byla připravena podle zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky k němu ve znění 
platném pro rok 2005, resp. 2004 a 2003. 

3. OBECNÉ ÚČETNÍ ZÁSADY 

Způsoby oceňování, které společnost používala při sestavení účetní závěrky za rok 2005, resp. 2004 a 2003 jsou 
následující:  

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a náklady 
s pořízením související. 

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. Kč v roce 2005, resp. 2004 a 2003 je odepisován do nákladů na 
základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku.  

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, 
náklady na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek vyrobený ve 
společnosti  se oceňuje vlastními náklady, které zahrnují přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní 
náklady. Úroky a další finanční výdaje související s pořízením se nezahrnují do jeho ocenění.  

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy 
a údržba se účtují do nákladů. 

Opravná položka k nabytému majetku vznikla v roce 1992 jako rozdíl mezi zůstatkovou účetní cenou části 
podniku pořízeného v rámci privatizace a cenou uznanou valnou hromadou. V rozvaze je tato opravná položka 
vykázána na řádku oceňovací rozdíl k nabytému majetku. 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

3 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

Odpisování 

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Předpokládaná životnost je stanoven takto: 

 Počet let 

Stavby 30 – 50 

Stroje, přístroje a zařízení 3 – 15 

Dopravní prostředky 4 – 10 

Inventář 5 – 20 

Jiný dlouhodobý hmotný majetek 3 – 6 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 15 

 

c) Finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech a dlužné cenné papíry se 
splatností do 1 roku, které se oceňují cenou  pořízení. Ocenění se snižuje pomocí opravných položek na vrub 
nákladů na jejich realizační hodnotu. 

Podíly a cenné papíry se oceňují pořizovacími cenami, které zahrnují cenu pořízení a přímé náklady s pořízením 
související.  

Dlouhodobý finanční majetek tvoří majetkové účasti s rozhodujícím a podstatným vlivem které se oceňují 
pořizovací cenou. Pokud dochází k poklesu účetní hodnoty u dlouhodobého finančního majetku, který se ke 
konci rozvahového dne nepřeceňuje, rozdíl se považuje za dočasné snížení hodnoty a je zaúčtovaný jako opravná 
položka. 

 

d) Zásoby 

Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického průměru. 
Pořizovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich pořízení včetně nákladů s pořízením souvisejících (náklady na 
přepravu, clo, provize, atd.). 

Výrobky a nedokončená výroba se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé 
materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní náklady. Výrobní režijní náklady zahrnují odpisy a náklady na 
energii, údržbu a provoz výrobních zařízení a jsou rozvrhovány na základě normohodin spotřebovaných na 
jednotku produkce. 

e) Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se snižuje pomocí opravných 
položek na vrub nákladů na jejich realizační hodnotu.  

 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

4 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

f) Vlastní kapitál 

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Ostravě. Případné zvýšení nebo snížení základního kapitálu na základě rozhodnutí valné hromady, které by 
nebylo ke dni účetní závěrky zaregistrováno, se vykazuje jako změny základního kapitálu. Vklady přesahující 
základní kapitál se vykazují jako emisní ážio. Ostatní kapitálové fondy společnost vytváří podle svého uvážení 
na základě stanov. 

Podle obchodního zákoníku společnost vytváří rezervní fond ze zisku nebo z příplatků společníků nad hodnotu 
vkladů. Akciová společnost je povinna vytvořit rezervní fond v roce, kdy poprvé dosáhne zisku, ve výši 20 % 
čistého zisku, ne však více než 10 % základního kapitálu. V dalších letech vytváří rezervní fond ve výši 5 % 
z čistého zisku až do výše 20 % základního kapitálu. Takto vytvořené zdroje se mohou použít jen k úhradě 
ztráty.  

g) Cizí zdroje 

Společnost vytváří zákonné rezervy ve smyslu zákona o rezervách a rezervy na ztráty a rizika v případech, kdy 
lze s vysokou mírou pravděpodobnosti stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové 
souvislosti. 

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.  

Dlouhodobé i krátkodobé úvěry se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátkodobý úvěr se považuje i část 
dlouhodobých úvěrů, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

h) Finanční leasing 

Společnost účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje příslušnou 
hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplatňuje se možnost nákupu. Splátky 
nájemného hrazené předem se časově rozlišují. 

i) Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách kurzem vyhlášeným Českou národní 
bankou dle platných  zákonných ustanovení, k rozvahovému dni se přeceňují kurzem platným k 31. 12. 

Realizované i nerealizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku. 

j) Účtování výnosů a nákladů  

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 

Společnost účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek na krytí všech rizik, znehodnocení a ztrát, 
které jsou ke dni sestavení účetní závěrky známy. 

 

 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

5 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

k) Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého 
o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvorba a zúčtování ostatních 
rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy, atd.). 

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami aktiv  
a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realizace. 

4. DLOUHODOBÝ MAJETEK 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Software 59 964 - -13 909 17 906 63 961 

Ocenitelná práva 829 - - - 829 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  12 628 1 736 - -14 052 312 

Zálohy na nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek  537 3 317 - -3 854 - 

Celkem 2005  73 958 5 053 -13 909 - 65 102 

Celkem 2004 57 079 21 118 -4 239 - 73 958 

Celkem 2003 54 289 4 266 -1 476 - 57 079 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Vyřazení Konečný 

zůstatek  Účetní 
hodnota 

Software -51 395 -7 208 13 909 -44 694  19 267 

Ocenitelná práva -829 - - -829  - 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek  - - - -  312 

Celkem 2005  -52 224 -7 208 13 909 -45 523  19 579 

Celkem 2004  -48 689 -3 535 - -52 224  21 734 

Celkem 2003 -44 508 -4 180 - -48 689  8 390 

Souhrnná výše drobného nehmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila k 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 
v pořizovacích cenách 4 338 tis. Kč, 3 359 tis. Kč a 3 105 tis. Kč. 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

6 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

 

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. Kč) 

POŘIZOVACÍ CENA 

 Počáteční 
zůstatek Přírůstky Vyřazení Převody Konečný 

zůstatek 
Pozemky 91 765 - - 5 500 97 265 

Stavby 613 044 - -4 082 51 036 659 998 

Stroje, přístroje a zařízení 1 171 455 - -4 463 262 054 1 429 046 

Dopravní prostředky 58 996 - -4 484 10 021 64 533 

Inventář 4 862 - -724 2 075 6 213 

Hardware 44 272 - -7 075 2 848 40 045 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 161 136 234 449 - -333 534 62 051 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek  66 851 124 148 -173 769 - 17 230 

Opravná položka k nabytému majetku 29 778 - - - 29 778 

Celkem 2005  2 242 159 358 597 -194 597 - 2 406 159 

Celkem 2004  1 915 872 665 002 -338 715 - 2 242 159 

Celkem 2003 1 665 721 550 360 -300 209 - 1 915 872 

 

OPRÁVKY 

 Počáteční 
zůstatek Odpisy Prodeje, 

likvidace Vyřazení Konečný 
zůstatek  Účetní 

hodnota 
Pozemky - - - - -  97 265 

Stavby -108 010 -14 475 - 4 082 -118 403  541 595 

Stroje, přístroje a zařízení -545 243 -94 556 -61 4 463 -635 397  793 649 

Dopravní prostředky -31 955 -8 188 -117 4 484 -35 776  28 757 

Inventář -2 545 -397 - 724 -2 218  3 995 

Hardware -34 869 -4 187 - 7 075 -31 981  8 064 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek - - - - -  62 051 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek - - - - -  17 230 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku -23 822 -1 986 - - -25 808  3 970 

Celkem 2005  -746 444 -123 789 -178 20 828 -849 583  1 556 576 

Celkem 2004  -667 491 -100 351 -2 802 24 200 -746 444  1 495 715 

Celkem 2003 -616 871 -89 518 -18 829 57 727 -667 491  1 248 381 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

7 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

K 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 souhrnná výše drobného hmotného majetku neuvedeného v rozvaze činila 
v pořizovacích cenách 8 506 tis. Kč, resp. 7 491 tis. Kč a 7 346 tis. Kč. 

Oceňovací rozdíl k nabytému majetku ve výši 29 778 tis. Kč vznikl pořízením podniku v roce 1992. Do nákladů, 
resp. výnosů byl v roce 2005, resp. 2004 a 2003 zaúčtován odpis oceňovacího rozdílu k nabytému majetku ve 
výši 1 986 tis. Kč, 1 985 tis. Kč a 1 985 tis. Kč. 

c) Dlouhodobý finanční majetek (v tis. Kč) 

Přehled o pohybu dlouhodobého finančního majetku:  

 Zůstatek 
k 31.12.2003 Přírůstky Úbytky Zůstatek 

k 31. 12. 2004 Přírůstky Úbytky Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

Podíly ve společnostech pod 
podstatným vlivem 4 574 - - 4 574 - -  4 574 

Opravné položky k podílům 
ve společnosti pod 
podstatným vlivem - - - - 2 075 - -2 075 

Celkem 4 574 - - 4 574 - - 2 499 

Ovládané a řízené společnosti a společnosti pod podstatným vlivem k 31. 12. 2005 (v tis. Kč): 

Název společnosti MODEL Invest s.r.o. MODEL OBALY s.r.o. MODEL Sp. z o.o. 

Sídlo společnosti 
Těšínská 2675/102,    

Opava 
E.B.Lukáča 2, Martin, 

Slovensko 
H.Duleby 7, Katowice, 

Polsko 

Podíl v % 100 100 100 

Aktiva celkem  10 161 75 717 - 

Vlastní kapitál  1 906 2 871 - 

Základní kapitál a kapit. fondy  2 100 200  560 

Fondy ze zisku  20 248 - 

Ostatní rezervní fondy - - 3 462 

Nerozdělený zisk minulých let  -148 1 921 -3 270 

Zisk (ztráta) běžného roku  -66 502 -752 

Cena pořízení akcií/podílu 2 105 394 2 075 

U společnosti MODEL Sp. z o.o. byla k 1. 1. 2005 zahájena likvidace, k 30. 11. 2005 byla likvidace ukončena 
a byl podán návrh na výmaz společnosti z obchodního rejstříku. Pohledávky, které společnost evidovala vůči své 
dceřiné společnosti byly odepsány (viz odstavec 6). Rovněž byly vytvořeny opravné položky k finanční investici 
MODEL Sp. z o.o. v plné výši investice, tj. 2 075 tis. Kč. 

Společnost oceňuje majetkové účasti v podnicích s rozhodujícím a podstatným vlivem pořizovacími cenami. Při 
ocenění společností MODEL Invest, s.r.o. a MODEL OBALY, s.r.o. ekvivalenční metodou by k 31.12. 2005 byl 
zvýšen dlouhodobý finanční majetek a vlastní kapitál společnosti o 2,278 tis. Kč.  

 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

8 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

Ovládané a řízené společnosti a společnosti pod podstatným vlivem k 31. 12. 2004 (v tis. Kč): 

Název společnosti MODEL Invest s.r.o. MODEL OBALY s.r.o. MODEL Sp. z o.o. 

Sídlo společnosti Těšínská 2675/102, Opava 
E.B.Lukáča 2, Martin, 

Slovensko 
H.Duleby 7, Katowice, 

Polsko 

Podíl v % 100 100 100 

Aktiva celkem  8 327 68 785 109 471 

Vlastní kapitál  1 972 1 863 -20 217 

Základní kapitál a kapit. fondy  2 100 157 1 566 

Fondy ze zisku  20 195 2 611 

Nerozdělený zisk minulých let  -135 - -18 062 

Zisk (ztráta) běžného roku  - 13  1 510 -6 332 

Cena pořízení akcií/podílu 2 105 394 2 075 

 

Ovládané a řízené společnosti a společnosti pod podstatným vlivem k 31. 12. 2003 (v tis. Kč): 

Název společnosti MODEL Invest s.r.o. MODEL OBALY s.r.o. MODEL Sp. z o.o. 

Sídlo společnosti Těšínská 2675/102, Opava 
E.B.Lukáča 2, Martin, 

Slovensko 
H.Duleby 7, Katowice, 

Polsko 

Podíl v % 100 100 100 

Aktiva celkem  1 994 54 667 96 122 

Vlastní kapitál  1 985 353 -12 829 

Základní kapitál a kapit. fondy  2 100 150 1 447 

Fondy ze zisku  20 16 - 

Nerozdělený zisk minulých let  -145 -1 233 -5 265 

Zisk (ztráta) běžného roku  10 1 413 -11 424 

Cena pořízení akcií/podílu 2 105 394 2 075 

 
Finanční informace o těchto společnostech byly získány z auditorem neověřených účetních závěrek jednotlivých 
společností. 

Společnost nemá uzavřenou ovládací smlouvu s ovládanými společnostmi.  

Půjčky a úvěry ovládaným a řízeným společnostem a společnostem pod podstatným vlivem k 31. 12. (v tis. Kč): 

Společnost 2005 2004 2003 
MODEL Sp. z o.o. - 2 611 2 412 

Půjčka společnosti MODEL Sp. z o.o. ve výši 2 611 tis. Kč byla v roce 2005 v plné výši odepsána. 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

9 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

5. ZÁSOBY 

Společnost neeviduje k 31. 12. 2005 žádné nepotřebné a nepoužitelné zásoby. 

6. POHLEDÁVKY 

K nesplaceným pohledávkám, které jsou považovány za pochybné, byly v roce 2005, resp. 2004 a 2003 
vytvořeny opravné položky na základě posouzení jejich dobytnosti (viz odstavec 7). 

K 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 pohledávky po lhůtě splatnosti více než 120 dní činily 52 379 tis. Kč, 
45 670 tis. Kč a 49 097 tis. Kč. 

Neuhrazené pohledávky splatné do konce roku 1994, které k 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 činily 1 949 tis. Kč, 
2 845 tis. Kč a 4 507 tis. Kč, byly v souladu s daňovými předpisy odepsány v roce 2005, resp. 2004 a 2003 ve 
výši 0 tis. Kč, 0 tis. Kč a 400 tis. Kč. 

Z důvodu likvidace dceřiné společnosti MODEL Sp. z o.o. společnost k 31. 12. 2005 odepsala pohledávky za 
touto dceřinou společností v hodnotě 25 948 tis. Kč.  

Společnost dále z důvodu nedobytnosti, zamítnutí konkurzu a vyrovnání či neuspokojení pohledávek 
v konkurzním řízení, atd. odepsala do nákladů v roce 2005, resp. 2004 a 2003 pohledávky ve výši 1 511 tis. Kč, 
15 843 tis. Kč a 2 752 tis. Kč. 

K 31. 12. 2005 společnost neeviduje pohledávky kryté podle zástavního práva. 

Pohledávky za spřízněnými osobami (viz odstavec 21). 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

10 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

7. OPRAVNÉ POLOŽKY 

Opravné položky vyjadřují přechodné snížení hodnoty aktiv (uvedených v odstavci 4, 5 a 6). 

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč): 

Opravné  
položky k: 

Zůstatek 
k 31. 12. 2003 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
opravné 
položky 

Zúčtování 
opravné 
položky 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

dlouhodobému 
finančnímu 
majetku 

- - - - 2 075 - 2 075 

krátkodobým 
cenným papírům 13 248 - - 13 248 - - 13 248 

pohledávkám - 
zákonné 44 688 4 636  -19 381 29 943 10 256 -3 805 36 394 

pohledávkám - 
ostatní - 17 348 - 17 348 - -10 106 7 242 

Zákonné opravné položky se tvoří v souladu se zákonem o rezervách. 

8. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK 

Společnost má otevřený kontokorentní účet u ABN AMRO Bank, který jí umožňuje mít záporný zůstatek.  

K 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 činil záporný zůstatek (v souladu s dohodnutým úvěrovým rámcem) 0 tis. Kč., 
2 239 tis. Kč a 17 422 tis. Kč a v rozvaze je vykázán jako krátkodobý bankovní úvěr (viz odstavec 14). 

Společnost  k 31. 12. 2005 eviduje krátkodobé cenné papíry v nominální hodnotě 82 306 tis. Kč, jedná se 
především o depozitní směnky a dlužné cenné papíry.  

K 31.12. 2005, resp. 2004 a 2003 společnost eviduje směnky v nominální hodnotě 13 248 tis. Kč. Na základě 
posouzení dobytnosti těchto směnek byla k  pochybným cenným papírům vytvořena opravná položka (viz 
odstavec 7). 

9. OSTATNÍ AKTIVA 

Náklady příštích období zahrnují především položky na reklamu a servis strojního zařízení a jsou účtovány do 
nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

11 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

10. VLASTNÍ KAPITÁL 

Základní kapitál společnosti se skládá z 310 ks akcií, s nominální hodnotou 31 000 tis. Kč.  

V roce 2005, resp. 2004 a 2003 nedošlo k žádným změnám na účtech vlastního kapitálu. 

V roce 2005 a 2004 vyplatila společnost tantiémy v částce 5 728 tis. Kč, resp. 6 325 tis. Kč, v roce 2003 
vyplatila společnost dividendy v celkové výši 42 944 tis. Kč.  

Na základě rozhodnutí valných hromad společnosti konaných dne 15. 3. 2005, 12. 3. 2004 a 20. 3. 2003 bylo 
schváleno následující rozdělení zisku za roky 2004, resp. 2003 a 2002 (v tis. Kč): 

Zisk roku 2002 170 360 Zisk roku 2003 236 391 Zisk roku 2004 205 299 

Výplata dividend  -42 944 Výplata tantiém -6 325 Výplata tantiém 5 728 

Převod nerozděleného 
zisku 127 416 

Převod nerozděleného 
zisku 230 066 

Převod nerozděleného 
zisku 199 571 

      

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2003 655 958 

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2004 886 024 

Nerozdělený zisk 
k 31. 12. 2005 1 085 595 

 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

12 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

11. REZERVY 

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč): 

Rezervy Zůstatek 
k 31. 12. 2003 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2004 

Tvorba 
rezerv 

Zúčtování 
rezerv 

Zůstatek 
k 31. 12. 2005 

zákonné 6 500 - -6 500 - - - - 

ostatní 13 109 9 507 -13 109 9 507 10 728 -9 507 10 728 

 

Ostatní rezervy jsou vytvořeny z titulu sociálního a zdravotního pojištění z nevyplacených ročních odměn na 
základě platných zákonů a předpisů. 

12. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2005 společnost eviduje dlouhodobý závazek ve výši 760 000 tis. Kč, jedná se o finanční výpomoc od 
mateřské společnosti, jejíž konečná splatnost je v roce 2010. 

K 31. 12. 2004, resp. 2003 společnost neevidovala žádné dlouhodobé závazky z obchodního styku. 

Dlouhodobé závazky kryté podle zástavního práva společnost neeviduje.  

Odložená daň (viz odstavec 16). 

13. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY 

K 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 měla společnost krátkodobé závazky po lhůtě splatnosti v částce 
4 390 tis. Kč (z toho závazky v hodnotě 1 712 tis. Kč jsou po splatnosti déle než 180 dní), resp. 29 631 tis. Kč 
a 14 111 tis. Kč. 

K 31. 12. 2005 neměla společnost žádné krátkodobé závazky, k nimž bylo zřízeno zástavní právo nebo záruka ve 
prospěch věřitele. 

Společnost eviduje k 31. 12. 2005 celkem 7 976 tis. Kč splatných závazků pojistného na sociální a zdravotní 
zabezpečení, které byly uhrazeny v řádném termínu splatnosti v měsíci lednu roku 2006. 

Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2005 zahrnují především dosud nevyplacené odměny. 

Závazky vůči spřízněným osobám (viz odstavec 21). 

 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

13 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

14. BANKOVNÍ ÚVĚRY A FINANČNÍ VÝPOMOCI 

   2005 2004 2003 

 Banka Celkový 
limit 

Částka 
v tis. Kč 

Částka 
v cizí 
měně 

Částka 
v tis. Kč 

Částka 
v cizí 
měně 

Částka 
v tis. Kč 

Částka 
v cizí 
měně 

Bankovní úvěry  ABN 
AMRO 

14 mil. 
EUR - - 376 192 - 580 717 

- 

Kontokorentní účty  
Calyon 
Bank 

270 mil. 
CZK 13 935 - - - 17 422 - 

Debetní  zůstatek běžného 
účtu 

Calyon 
Bank  - - 2 239 - - - 

Celkem    13 935 - 378 431 - 598 139 - 

Splátka v následujícím 
roce   13 935 - 378 431 - 598 139 - 

Splátky v dalších letech   -  -  -  

 

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úvěrům a finančním výpomocím za rok 2005, resp. 2004 a 2003 
činily 3 620 tis. Kč, 18 924 tis. Kč a 19 337 tis. Kč. 

Smlouva o úvěru s výše uvedenými bankami neobsahuje žádné zvláštní podmínky, které by společnost musela 
dodržovat.  

15. OSTATNÍ PASIVA 

Výdaje příštích období zahrnují především pojištění zahraničních služebních cest a jsou účtovány do nákladů 
období, do kterého věcně a časově přísluší. 

Výnosy příštích období zahrnují výnosy ze směnek a jsou účtovány do výnosů období, do kterého věcně  
a časově přísluší. 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

14 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

16. DAŇ Z PŘÍJMŮ 

 2005 
v tis. Kč 

2004 
v tis. Kč 

2003 
v tis. Kč 

Zisk před zdaněním 240 612 285 135 323 617 

Položky snižující základ daně:    

Rozdíly mezi účetními a daňovými odpisy -80 990 -18 984 -13 906 

Nezdanitelné výnosy - -28 - 

Položky zvyšující základ daně:    

Tvorba rezerv, netto 1 221 -3 602 2 033 

Tvorba opravných položek, netto -10 106 17 348 - 

Rozdíly mezi zůstatkovými cenami prodaného 
majetku 118 777 10 478 

Ostatní nedaňové náklady (např. náklady na 
reprezentaci, manka a škody, opravné položky, netto) 40 324 8 527 7 769 

Investiční úleva 10 % dlouhodobý hmotný majetek - -3 648 -16 438 

Dary -451 -600 -657 

Zdanitelný příjem 190 728 284 923 312 896 

Sazba daně z příjmu 26 % 28 % 31 % 

Daň z příjmu právnických osob 49 589 79 778 96 998 

Slevy na dani, vratka daně, korekce -290 53 542 

Splatná daň 49 299 79 725 97 540 

 

Společnost vyčíslila odloženou daň následovně (v tis. Kč):  

 2005 2004 2003 

Položky odložené daně 
Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Odložená 
daňová 

pohledávka 

Odložený 
daňový 
závazek 

Rozdíl mezi účetní a daňovou 
zůstatkovou cenou 
dlouhodobého majetku  -63 003 - -43 756 - -40 333 

Ostatní přechodné rozdíly: 

    OP k obchodnímu podílu 498      

OP k pohledávkám 1 738  4 510 - - - 

Rezervy 2 575  2 472 - 3 670 - 

Celkem 4 811 -63 003 6 982 -43 756 3 670 -40 333 

Netto  -58 192  -36 774  -36 663 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

15 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

 

17. LEASING 

Společnost měla najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neúčtuje na rozvahových účtech (viz odstavec 3h). 

Majetek najatý společností formou operativního leasingu k 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 (v tis. Kč): 

Popis Výše nájemného 
v roce 2005 

Výše nájemného 
v roce 2004 

Výše nájemného 
v roce 2003 

Pořizovací cena 
u majitele 

Lepička Alpina - 3 645 9 077 25 060 

Škoda Superb 243 349 - 1 165 

 

Majetek najatý společností formou finančního leasingu (tzn., že po uplynutí doby pronájmu nájemce majetek 
odkoupí) k 31. 12. 2005, 31.12. 2004 a 31.12. 2003 (v tis. Kč): 

 Součet splátek 
nájemného po 

celou dobu 

Skutečně 
uhrazené splátky 

nájemného z 

Skutečně 
uhrazené splátky 

nájemného z 

Skutečně 
uhrazené splátky 

nájemného z 

Rozpis částky 
plateb dle 

splatnosti k 

budoucích 
faktické doby 
31.12. 2005 

Popis předpokládaného 
pronájmu 

finančního 
pronájmu 

k 31.12. 2005 

finančního 
pronájmu 

k 31.12. 2004 

finančního 
pronájmu 

k 31.12. 2003 

Splatné do 
jednoho roku 

Splatné po 
jednom roce 

Osobní 
automobil 

586 586 410 - - - 

 

18. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE 

Společnost neměla k 31. 12. 2005, resp. 2004 a 2003 majetek a závazky, které nejsou vykázány v rozvaze.  

19. VÝNOSY 

Rozpis výnosů společnosti z běžné činnosti (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 
 Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční Domácí Zahraniční 
Prodej vlastních výrobků a služeb 1 665 385 911 046 1 856 554 650 009 1 803 492 545 225 

Prodej zboží 65 556 - 66 296 - 67 979  - 

Výnosy celkem 1 730 941 911 046 1 922 850 650 009 1 871 471 545 225 

 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

16 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

Převážná část výnosů společnosti za rok 2005 je soustředěna na deset hlavních zákazníků v potravinářském, 
chemickém a sklářském odvětví. 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

17 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

20. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních nákladů (v tis. Kč): 

 2005 2004 2003 

 Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Celkový počet 
zaměstnanců 

Členové 
řídících orgánů 

Průměrný počet 
zaměstnanců 844 3 838 3 805 3 

Mzdy 218 694 5 299 198 721 5 337 204 628 5 401  

Sociální zabezpečení a 
zdravotní pojištění 75 085 - 72 800 - 69 087 - 

Sociální náklady 4 753 2 790 6 374 2  827 5 717  2 905  

Osobní náklady celkem 298 532 8 089 277 895 8 164 279 432  8 306  

 

V roce 2005, resp. 2004 a 2003 obdrželi členové a bývalí členové statutárních a dozorčích orgánů odměny 
v celkové výši 1 256 tis. Kč, 1 390 tis. Kč a 1 224 tis. Kč.  

21. INFORMACE O SPŘÍZNĚNÝCH OSOBÁCH 

Krátkodobé pohledávky za spřízněnými osobami k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 2003 

MODEL Obaly s.r.o.  40 955 55 956 41 457 

MODEL Sp. z o.o. - 120 255 106 265 

MODEL INVEST, spol. s.r.o. - 6 355 9 

MODEL MB Karton s.r.o. - 17 599 15 870 

COFINEC BOHEMIA a.s. - 1 999 529 

Model Obaly CZ a.s. 20 423 - - 

Pack Shop Linz GmbH 189 317 117 

MODEL TekPak Sp. z o.o. 285 2 969 - 

MODEL Opakowania Sp. z o.o. 6 231 3 577 - 

 

Společnosti MODEL MB Karton s.r.o. a COFINEC BOHEMIA a.s.  v roce 2005 zfúzovaly do jedné společnosti 
s názvem Model Obaly CZ a.s. 

 

 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

18 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

Krátkodobé závazky vůči spřízněným osobám k 31. 12. (v tis. Kč): 

Spřízněná osoba 2005 2004 2003 

MODEL Holding AG 122 558 120 469 117 109 

MODEL AG – Weinfelden - 3 644 - 

MODEL Management AG - 2 419 - 

Thurpapier Wellkarton AG 1 820 1 798 12 944 

Model Sp. z .o.o. - 690 - 

MODEL INVEST, spol. s r.o. - 12 24 

COFINEC BOHEMIA a.s. - 73 - 

Model Obaly CZ a.s. 280 - - 

MODEL Opakowania Sp. z o.o.  623 34 - 

Pack Shop Linz GmbH 326 - - 

MODEL TekPak Sp. z o.o. 6 - - 

Model Wellkarton 524 - - 

 
Společnost prodává výrobky spřízněným osobám. V roce 2005, resp. 2004 a 2003 dosáhl tento objem prodeje 
273 552 tis. Kč, resp. 654 543 tis. Kč a 547 023 tis. Kč. 

Společnost nakupuje výrobky a využívá služeb spřízněných osob v rámci běžné obchodní činnosti podniku. 
V roce 2005, resp. 2004 a 2003 činily nákupy 222 087, resp. 235 895 tis. Kč a 220 461 tis. Kč. 

Mateřskou společností MODEL HOLDING AG byly vyfakturovány v roce 2005 poplatky za užívání loga 
mateřské společnosti ve výši 91 451 tis. Kč, manažerský poplatek ve výši 25 585 tis. Kč a poplatek za 
zabezpečení nákupu surovin dle smlouvy ve výši 23 008 tis. Kč. 

Mateřská společnost MODEL HOLDING AG poskytla společnosti úvěr, jehož hodnota činila k 31. 12. 2005 
760 000 tis. Kč. Úvěr je splatný 31.12. 2010 a je úročen sazbou 12M PRIBOR + 1,5%. Úroky za rok 2005 
k tomuto úvěru činily 32 569 tis. Kč. 



Model Obaly a.s.  

 

Účetní závěrka k 31. prosinci 2005  

 

 

 

19 

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty 

 

22. PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH (VIZ PŘÍLOHA 1) 

Přehled o peněžních tocích byl zpracován nepřímou metodou.  

23. PŘEHLED O ZMĚNÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU (VIZ ODSTAVEC 10)  

 

 

 

 

 

Sestaveno dne: Podpis statutárního orgánu 
účetní jednotky: 

Osoba odpovědná za 
účetnictví 
(jméno, podpis): 

Osoba odpovědná za účetní 
závěrku (jméno, podpis): 

    
20. ledna 2006 Ing. Ivo Kolář Ing. Ivo Kolář Ing. Zdena Vokurková 

    

 


	Konečné výkazy 2005 podepsané.pdf
	Model Obaly Příloha_2005 final YOUNG.pdf

